
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

デジタル改革推進課 ｉ－ＦＩＬＴＥＲライセンス 株式会社六甲商会　加古川支店 1,028,500 R6.7.11

環境第１課 資源ごみ分別用コンテナ コオノ 2,203,300 R6.7.11

高齢者・地域福祉課 加古川市敬老記念品（毛布） ニッケ商事株式会社　ＡＬＰＨＡ　ＮＩＫＫＥ　加古川店 1,023,693 R6.7.11

高齢者・地域福祉課 表敬訪問用額縁 有限会社田中画材 316,800 R6.7.18

地域医療課 シリンジポンプ 株式会社やよい　姫路営業所 686,730 R6.7.24

消防本部総務課 災害対応特殊救急自動車 兵庫トヨタ自動車株式会社　特販営業所 23,100,000 R6.7.8

消防本部総務課 救助服 株式会社三浦消防　加古川支店 742,500 R6.7.11

消防本部総務課 高度救助服 株式会社三浦消防　加古川支店 818,400 R6.7.11

教育総務課 児童用机 株式会社フジヤ號 457,380 R6.7.2



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

消防本部総務課 活動服 株式会社カマタニ 6,817,250 R6.7.18

（地方自治法施行令１６７条の２第１項第８号）
　当該案件は、令和６年７月１１日に７者で指名競争入札を行ったが、２者辞
退、５者予定価格超過により不調となったため、最安値を提示してきた同社
と随意契約を行う。

消防本部総務課 ダイヤル式刻印機 株式会社三浦消防　加古川支店 506,000 R6.7.30

（地方自治法施行令１６７条の２第１項第１号）
　当該案件は、令和６年７月１１日に４者で見積り合せを行ったが、２者辞
退、２者予定価格超過により不調となったため、執行予定額を見直し再度見
積を徴取しようとするものである。
　 予定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲内であり、かつ、先
日不調となった同案件で見積を徴取した際、最安値を提示してきた同社と
随意契約を行う。


